Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Шиньшинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

06.05.2020 года № П2-63

О досрочном завершении учебного года и упрощенной промежуточной

аттестации

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письма Минпросвещения России от

08.04.2020 № ГД-161/04, Постановления Правительства Марий Эл

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий

Эл от 6апреля 2020 года № 119» от 6 мая 2020 года №  185, в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019/20 учебный год досрочно в следующие сроки:

15.05.2020– в 1–4-х классах;

22.05.2020– в 5–6-7-8-х классах;

29.05.2020 – в 9-10-11-х классах.

2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного

года в 1–8-х классах в особом порядке:

- не проводить годовые письменные работы;

- провести промежуточную аттестацию за четвертую четверть в форме

учета достижений на основании отметок, имеющихся в классном

журнале на дату окончания 2019/20 учебного года, указанную в пункте

1 настоящего приказа;

- определить годовые отметки по каждому учебному предмету как

среднее арифметическое четвертных отметок и выставить их в журнал

успеваемости и в сетевом городе «Образование» целыми числами в

соответствии с правилами математического округления.

3. Заместителю директора по УВР Ефремову А.М.:

- по завершении учебных занятий провести педсовет о переводе

учащихся 1-го класса в следующий класс.

- по итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе

учащихся 2–8-х, 10-х классов в следующий класс;

4. Учителям-предметникам:

- выставить в классные журналы и в сетевой город «Образование»

итоговые оценки за четвертую четверть и год в срок до 15.05.2020– в

1–4-х классах;  22.05.2020– в 5–6-7-8-х классах; 29.05.2020 – в 9-10-11-

х классах;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564647708/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564647708/

- заполнить классные журналы и сетевой город «Образование» по

итогам четверти и учебного года в соответствии с рабочими

программами и положением о классном журнале.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: «____» __________20___г.________________

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Шиньшинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
06.05.2020 № П2-64

Об изменении календарных учебных графиков в связи с досрочным

завершением учебного года

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

письма Минпросвещения от 08.04.2020 № ГД-161/04, Постановления

Правительства Марий Эл  «О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Марий Эл от 6апреля 2020 года № 119» от 6 мая

2020 года №  185, приказа Муниципального общеобразовательного

учреждения «Шиньшинская средняя общеобразовательная школа» от 06мая

2020 года № П2-62  в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального

общего и основного общего в части изменения календарных учебных

графиков:

1.1. Установить сроки летних каникул в 2019–2020 учебном году:

для 1–4-х классов – с 16.05.2020;

для 5–6-7-8 -х классов – с 23.05.2020;

для 10  класса – с 30.05.2020.

1.2. Установить сроки промежуточной аттестации в четвертой четверти:

для 1–4-х классов – с 11.05.2020 по 15.05.2020;

для 5–6-7-8-х классов – с 18.05.2020 по 22.05.2020;

для 10 класса – с 25.05.2020 по 29.05.2020.

2. Заместителю директора Ефремову А.М..:

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564647708/

- проинформировать педагогических работников об изменениях,

указанных в пункте 1 настоящего приказа;

- проконтролировать выставление отметок, в том числе четвертных и

годовых, в классные журналы.

- разместить учебные календарные графики в новой редакции с учетом

изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном

сайте Муниципального общеобразовательного учреждения

«Шиньшинская средняя общеобразовательная школа»  в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 11.05.2020 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: «____» __________20___г.________________